
Nr. 19 (552)     2018. gada 27. novembris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S
Latvijas simtgades svinīgajā sarīkojumā godina 

izcilākos novada iedzīvotājus

PAZIŅOJUMS PAR KUSTAMĀS MANTAS 
ATSAVINĀŠANU 

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, SIA 
“Ogres rajona slimnīca” pārdod kustamo mantu:
 1. automašīnu VOLKSWAGEN TRANSPORTER, valsts reģistrācijas 
numurs ET4177, izlaiduma gads – 1995.,  motora tilpums – 2,4 litri, motora jauda 
– 57 kW, degviela – dīzeļdegviela, krāsa – dzeltena un sarkana, tips – operatīvā, 
vieglais, med. palīdzība, VIN numurs – WV2ZZZ70ZTH040566, odometra 
rādījums – 734018 km, tehniskās apskates derīguma termiņš – 2019. gada 24. 
janvāris. Mantas nosacītā (sākuma) cena 950,00 (deviņi simti piecdesmit eiro, 
00 centi).
 2. automašīnu VOLKSWAGEN TRANSPORTER, valsts reģistrācijas 
numurs FA3092, izlaiduma gads – 1994.,  motora tilpums – 1,9 litri, motora jauda 
– 50 kW, degviela – dīzeļdegviela, krāsa – ķiršu, tips – vieglais pasažieru, VIN 
numurs – WV2ZZZ70ZSH027218, odometra rādījums – 396806 km, tehniskās 
apskates derīguma termiņš beidzies 2018. gada 22. jūnijā. Mantas nosacītā 
(sākuma) cena 800,00 (astoņi simti eiro, 00 centi).
   Pieteikumus var iesniegt līdz 2018. gada 12. decembrim, plkst. 10.00 SIA 
“Ogres rajona slimnīca”, Slimnīcas ielā 2, Ogrē (5. stāvā, administrācijā pie 
sekretāres).
 Pārdodamo mantu var apskatīt, sazinoties pa tālruni 29278970 (Sandra) un 
vienojoties par apskates laiku.
   Ar izsoles noteikumiem var iepazīties SIA “Ogres rajona slimnīca” mājaslapā 
https://ogresslimnica.lv/category/izsoles/ vai SIA “Ogres rajona slimnīca” 
Slimnīcas ielā 2, Ogrē (5. stāvā, administrācijā pie sekretāres). 

Izdota grāmata 
“Ogres novada kultūrvēstures pieminekļi”

 Sagaidot Latvijas valsts simtgadi, 
pēc Ogres novada pašvaldības pa-
sūtījuma ir tapusi grāmata “Ogres 
novada kultūrvēstures pieminekļi”. 
Grāmatu izdošanai sagatavojis au-
toru kolektīvs vēstures doktora Jura 
Urtāna vadībā.
 Katrā mūsu valsts novadā atro-
das gan apzinātas, gan pagaidām 
vēl nezināmas vēstures liecības. Arī 
Ogres novads ir bagāts ar kultūrvēs-
turiskām vērtībām – gan ar senā-
kiem un ne tik seniem laikiem sai-
stītām, gan izpētītām un ierindotām 
kultūrvēsturisko pieminekļu sarak-
stā, gan tādām, par kurām ziņu ir 
maz vai pat nemaz un kuru izzināša-
na ir laika jautājums.
 Jaunā grāmata ir vērtīgs uzziņu 
avots par Ogres novada kultūrvēs-
turiskajām vērtībām – par konkrētām 
vietām, par konkrētiem vēsturiskiem pieminekļiem, kas vēstures gaitā radušies 
cilvēku darbības rezultātā. 
 Katram cilvēkam ir savas saknes. Latviešu tautai saknes ir Latvijas zemē, 
kurā savas pēdas ir atstājuši gan pamatiedzīvotāji, gan svešas ciltis un tautas.  
Latvijas zeme glabā daudz noslēpumu, un arheologiem ir plašs darbalauks šo 
noslēpumu izzināšanā, papildinot latviešu tautas vēstures lappuses un savu 
vēstījumu nododot nākamajām paaudzēm.
 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Mēs 
nedrīkstam no savas valsts un tautas vēstures neko izsvītrot vai ļaut pazust 
aizmirstībā. Arheologi un vēstures pētnieki dara ārkārtīgi nozīmīgu darbu, lai tas 
nenotiktu. Paldies Urtāna kungam un visiem šīs vērtīgās grāmatas autoriem!”
 Latvijas Republikas Proklamēšanas 100. gadadienas svinīgajā pasākumā 
18. novembrī grāmatu dāvanā saņēma jaunie Ogres Goda pilsoņi un titula “Gada 
ogrēnietis 2018” ieguvēji, kā arī J. Urtāns.
 Grāmatas “Ogres novada kultūrvēstures pieminekļi” prezentācijas pasākums 
notiks šī gada 6. decembrī plkst. 18.00 Ogres Vēstures un mākslas muzejā.

Nikolajs Sapožņikovs

INFORMĒ OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBA
 No 10. līdz 16. decembrim katru dienu no plkst. 9.00 līdz 17.00 Ogres 
novada Kultūras centra 179. telpā notiks pensionāru rokdarbu pulciņa 
“Kamolītis” izstrādājumu izstāde – pārdošana. 
 22. decembrī pensionāru biedrība rīko ikgadējo Ziemassvētku balli ar šī gada 
otrā pusgada jubilāru sveikšanu. Balle notiks Ogres novada Kultūras centra Deju 
zālē. Pieteikšanās ballei 13. decembrī no plkst. 10.00 līdz 13.00 biedrības telpās.

Valde

 Jau vēstīts, ka Ogres novada paš-
valdības domes sēdē 18. oktobrī de-
putāti piešķīra nosaukumu “Ogres 
Goda pilsonis” ilggadējai kultūras 
darbiniecei Dainai Raitumai, savukārt 
domes sēdē 15. novembrī novada 
pašvaldības apbalvojums piešķirts  
Meņģeles pagasta Tautas nama va-
dītājai Ilzei Jankunai par ieguldījumu 
kultūras darbā un boksa trenerim Igo-
ram Viktorovam par ieguldījumu jau-
natnes patriotiskajā audzināšanā un 
fiziskajā sagatavošanā.
 Ilze Jankuna
 Viss I. Jankunas darba mūžs sais-
tīts ar kultūras jomu. Meņģeles Tautas 
nama vadību Ilze uzņēmās 1985. ga-
dā un vada šo kultūras iestādi līdz šim 
brīdim. Ievērojams ir viņas devums 
tautas nama renovācijā un iekārto-
šanā. Pateicoties Ilzes uzņēmībai un 
neatlaidībai, 1931. gadā celtais tautas 

nams ir atguvis savu cēlo izskatu un ir 
kā gaismas pils Meņģeles pagastā, 
pulcējot gan pašu pagasta, gan kaimi-
ņu pagastu un novadu ļaudis. Ir iedi-
binātas skaistas tradīcijas kultūras 
darbā Meņģelē – tikai Meņģelē ik ga-
dus tiek rīkota Zemnieku un lauksaim-
nieku diena, Ražas svētki, un nevar 
nepieminēt Ilzes sirdsdarbu “Sadan-
cis Jurģos”. Darbojas amatiermākslas 
kolektīvi, kuri piedalās arī Dziesmu un 
deju svētkos. Meņģeles Tautas nams 
I. Jankunas vadībā ir kļuvis par labas 
prakses un pieredzes vietu gan Latvi-
jas, gan ārvalstu kultūras darbinie-
kiem. I. Jankunu var dēvēt par Meņ-
ģeles pagasta un visa Ogres novada 
patrioti – viņa neprot stāvēt malā kā 
vērotāja, bet vienmēr ir dzīves viducī, 
ar savu degsmi un personisko pie-
mēru aizraujot citus.

 Ogres novada pašvaldības ārkārtas sēdē 15. novembrī, izskatot saņemtos ierosinājumus par pašvaldības 
apbalvojumu piešķiršanu, tika pieņemts lēmums piešķirt titulu “Ogres Goda pilsonis” divām personām un titulu “Gada 
ogrēnietis 2018” deviņām personām.
 Apbalvotie Ogres novada iedzīvotāji tika sveikti un godināti Latvijas Republikas Proklamēšanas 100. gadadienas 
svinīgajā sarīkojumā, kas notika 18. novembrī Ogres novada Kultūras centrā.

Aktualizēts Ogres novada Attīstības programmas 
Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam

 Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 2018. gada 15. novembrī 
pieņemts lēmums par Ogres novada Attīstības programmas Investīciju plāna 
2018. – 2020. gadam aktualizēšanu. 
   Lēmums un aktualizētais Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam pieejams 
Ogres novada pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv (sadaļā 
Normatīvie akti un attīstības plānošanas dokumenti), kā arī Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.

Apbalvojums “Ogres Goda pilsonis”
 Igors Viktorovs
 Jau sešus gadus Ogres un tuvākās 
apkārtnes bērniem un jauniešiem ir 
unikāla iespēja Patriotiskās audzinā-
šanas un militārās tuvcīņas skolas 
telpās bez maksas apmeklēt boksa 
treniņus pie Igora Viktorova, kura 
vārds boksa aprindās komentārus ne-
prasa. Viņš šim sporta veidam atdevis 
vairāk nekā 50 savas dzīves gadus. 
Savulaik bijis Latvijas boksa izlases 
treneris, palīdzējis PSRS izlasei gata-
voties divām olimpiskajām spēlēm. 
Piecpadsmit gadus nodzīvojis Dānijā, 
iemācījies dāņu valodu un ieguvis šīs 
valsts pilsonību. Strādājis vienā no 
bagātākajiem Dānijas boksa klubiem 
un daudzus gadus bijis vairākkārtējā 
pasaules čempiona Denisa Holbeka 
treneris. Tagad Igors visu savu spēku, 
pieredzi, enerģiju un nenovērtējamās 
zināšanas nesavtīgi nodod jaunie-
šiem Ogrē. 
 “Boksam atdots mūžs, un arī dzī-
ves pēdējā posmā vēlos darīt to pa-  
šu – strādāt un audzināt spēcīgus, 
veiklus, sevi aizstāvēt spējīgus puišus 
un, ja ir vēlme, – arī meitenes. Manis 
vadītie treniņi nodrošina fizisko saga-
tavotību, ja tā var teikt, ar boksa novir-
zienu,” atklāj I. Viktorovs, kura vadītos 
treniņus ilgāku vai īsāku laika posmu 
kopumā apmeklējuši vairāk nekā 200 
audzēkņi. Vairāki no viņiem sacen-
sībās kāpuši arī uz goda pjedestāla. 
 Daina Raituma
 Plašāku informāciju par Dainu Rai-
tumu varēja lasīt pašvaldības infor-
matīvā uzdevuma “Ogrēnietis” ie-
priekšējā numurā. Jāatgādina, ka D. 
Raitumai apbalvojums piešķirts par 
ilggadēju, radošu un profesionālu 
ieguldījumu Ogres novada kultūrvides 
veidošanā, latvisko kultūras tradīciju 
saglabāšanā un stiprināšanā. 

Apbalvojums “Gada ogrēnietis 2018”

 Ogres novada pašvaldība līdz šī 
gada 29. oktobrim aicināja iedzī-
votājus pieteikt pretendentus Ogres 
novada pašvaldības apbalvojumam 
“Gada ogrēnietis 2018” – cilvēkus, 
kuru nopelni dažādās novada dzīves 
jomās 2018. gadā ir pamanīti un ie-
guvuši atzinīgu vērtējumu un ar ku-
riem varam pamatoti lepoties.

 Izskatot saņemtos pieteikumus, 
dome pieņēma lēmumu apbalvojumu 
“Gada ogrēnietis 2018” piešķirt: 
    nominācijā “Sabiedriskais 
darbs” – Ogres ev. luteriskās drau-
dzes priekšniekam Jānim Draulim un 
Meņģeles iedzīvotājam, novadpēt-
niecības entuziastam Edgaram Kaln-
riekstiņam; 

 nominācijā “Kultūra” – Ķeipenes 
pagasta bibliotēkas vadītājai Ivitai 
Pumpurei, Ogres novada pašvaldī-
bas aģentūras “Ogres novada Kultū-
ras centrs” māksliniecei Ūnai Lauk-
manei, Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Ogres novada Kultūras 

Turpinājums 2. lpp.

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 Rokdarbu izstāde – pārdošana notiks  no 17. līdz 23. decembrim katru 
dienu no plkst. 11.00 līdz 19.00 Ogres novada Kultūras centra 179. telpā.  
 Darbus izstādei pieņems no 3. decembra līdz 13. decembrim biedrības darba 
laikā.
 Ziemassvētku balli invalīdu biedrība rīko 19. decembrī plkst. 12.00 Ogres 
novada Kultūras centra Mazajā zālē. Pieteikties biedrībā līdz 17. decembrim. 

Valde

Ilze Jankuna, Igors Viktorovs, Egils Helmanis, Daina Raituma

Edgars Kalnriekstiņš, Ivita Pumpure, Atvars Lakstīgala, Aija Sirsniņa, Sofija Skorinkina, Mārīte Baltā, Ūna Laukmane, 
Igors Grigorjevs, Jānis Draulis 



 2018. gada 27. novembris 2

centrs” bērnu deju kolektīva “Pīlādzī-
tis” mākslinieciskajai vadītājai Mārītei 
Baltajai; 
 nominācijā “Izglītība” – Ogres 
Mūzikas skolas direktoram Atvaram 
Lakstīgalam, Ogres 1. vidusskolas 
direktoram Igoram Grigorjevam, 
mājdārziņa “Laimes poga” vadītājai 
Sofijai Skorinkinai un Ogres sākum-
skolas direktores vietniecei Aijai 
Sirsniņai.
 Jānis Draulis ir Ogres evaņģēliski 
luteriskās draudzes priekšnieks, kurš 
300 cilvēku kuplajā draudzē kalpo 
daudzus gadus. Jānis baznīcā ir katru 
dienu un veic visus saimnieciskos 
darbus, baznīca un tās teritorija vien-
mēr ir sakopta. Jānis pilda arī sociālo 
darbu, ik mēnesi ar personīgo auto-
mašīnu vedot vecos draudzes locek-
ļus uz senioru dievkalpojumiem, kā 
arī uz mājām. Šiem cilvēkiem bieži 
vien tā ir vienīgā iespēja iziet no mā-
jas. Jānis nereti ar savu automašīnu 
ved šos ļaudis arī pie ārsta vai uz slim-
nīcu un neatsaka nevienā citā vaja-
dzībā. Par sevišķiem nopelniem drau-
dzes un baznīcas labā J. Draulim ir 
piešķirts LELB augstākais apbalvo-
jums “Uzticības vairogs”, turklāt šo-
gad Jānis atzīmē 70 gadu jubileju.
 Edgars Kalnriekstiņš ir novad-
pētniecības entuziasts Meņģeles pa-
gastā. Pateicoties viņa neatlaidībai, 
izzinot sava pagasta vēsturi, katru 
gadu Meņģelē rodas jaunas vēstu-
riskās piemiņas vietas. Šogad, Lat-
vijas simtgadei par godu, pie Meņģe-
les pagasta pārvaldes ēkas novieto-
tās plāksnes vēsta par meņģeliešiem 
– Triju Zvaigžņu ordeņa  un Lāčplēša 
ordeņa kavalieriem. Pirms gada pa-
gasta centrā blakus bijušā bērnudār-
za ēkai, kurā tagad izvietota Sudrabu 
Edžus memoriālā istaba, pēc E. Kaln-
riekstiņa iniciatīvas un ar viņa iegul-
dīto darbu izveidota piemiņas vieta 
1905. gadā nogalinātajiem Meņģeles 
pagasta iedzīvotājiem. 
   Vēl pirms tam iedzīvotāju grupa E. 
Kalnriekstiņa vadībā atjaunoja un 
sakopa 1939. gadā izveidoto piemi-
ņas vietu 7 Meņģeles pagasta iedzī-
votājiem, kurus 1919. gada 28. feb-
ruārī noslepkavoja komunisti. Pa-
domju laikā piemineklis kā piemiņas 
zīme noslepkavotajiem tika nogāzts 
un iestumts purvā. Uzrakstu un zem-
nieku uzvārdus lika izkalt, lai totalitārā 
režīma pilsoņi tos neredzētu. 1988. 
gadā mežā nejauši uziets šis obe-
lisks, izcelts no zemes un uzstādīts 
iepriekšējā vietā. Tagad ir izgatavota 
jauna piemiņas plāksne, sakopta teri-
torija ap pieminekli – var teikt, Meņģe-
lē ir sava piemiņas vieta, sava svēt-
vieta.
 E. Kalnriekstiņa iniciatīvām ir at-
balstītāji, darbos iesaistās daudzi 
meņģelieši, arī Edgara dēli palīdz tē-
vam īstenot iecerēto vēsturiskās pie-
miņas saglabāšanu.
 Vēsturisko notikumu izzināšanas 
procesā E. Kalnriekstiņam nākas pa-
vadīt arhīvos, lai iegūtu patiesu, ar do-
kumentiem apliecinātu informāciju 
par pagātnes notikumiem un tajos ie-
saistītajiem cilvēkiem.
 Ivita Pumpure ir Ķeipenes pagas-
ta bibliotēkas vadītāja. Bibliotēkā ir ne 
vien sakārtota kartotēka, nodrošināta 
elektroniska apkalpošana, ir pieejams 
liels jauno grāmatu klāsts, bet arī 
ikviens bibliotēkas apmeklētājs tiek 
laipni sagaidīts un apkalpots, uzklau-
sīts un saņem vajadzīgo padomu. 
Bibliotēkā notiek grāmatu tirdziņi un 
izstādes, kolekcionāru un rokdarbnie-
ku kolekciju izstādes, notiek nodarbī-
bas bērniem. Ivitas vaļasprieks ir iz-
šūšana krustdūrienā, no šiem rokdar-

Apbalvojums “Gada ogrēnietis 2018”

biem veidojot glezniņas. “Ivita un bib-
liotēka ķeipeniešiem ir ļoti vajadzīga. 
Ivita ir ne tikai bibliotēkas vadītāja un 
bibliotekāre, bet arī datoriķe, psihote-
rapeite, skolotāja un bibliotēkas apko-
pēja vienā personā,” tā Ivitu raksturo 
bibliotēkas apmeklētāji. 
 Ūna Laukmane ir Ogres novada 
Kultūras centra (ONKC) māksliniece 
– scenogrāfe, viņas pienākums ir vei-
dot ONKC producēto pasākumu vi-
zuālo tēlu, rūpēties par ONKC māksli-
niecisko noformējumu, kā arī piedalī-
ties un līdzdarboties kultūras centra 
attīstības jautājumu izstrādē. 
 Šogad par godu Ogres 90. jubilejai 
Ūna ir izveidojusi novada identitātes 
zīmi – Ogres novada logo, kas jau šo-
brīd veiksmīgi tiek lietots un integrēts 
ikdienas norisēs. Ū. Laukmane spē-
jusi apvienot sešu gadu darbu pie no-
vada logo izstrādes, to visu aptverot 
gan mūsdienīgā logotipā, gan vei-
dojot saturiski pilnvērtīgu Ogres zī-
mes raksturojumu un vēstījumu. 
 Ū. Laukmane ir veidojusi kostīmu 
skices un telpu noformējumu vairā-
kām teātra izrādēm Valmieras Drā-
mas teātrī, Nacionālajā teātrī un Jau-
najā Rīgas teātrī, aktīvi darbojas grā-
matu mākslā, veidojot ilustrācijas un 
grāmatu dizaina noformējumu. 
 Mārīte Baltā vada ONKC deju stu-
diju “Pīlādzītis” un jau 15 gadus strādā 
ar 350 dažāda vecuma bērniem un 
jauniešiem, sākot no 4 gadu vecuma. 
Liela daļa dejotāju pēc “Pīlādzīša” 
turpina dejot TDA “Ogre”. Šo gadu lai-
kā kolektīvs ir audzis ne tikai dejotāju 
skaita ziņā, bet arī profesionalitātē, ko 
pierāda arī deju skatēs iegūtās 1. pa-
kāpes. M. Baltā ir iejūtīga un radoša, 
tai pat laikā  stingra un prasīga. Viņas 
profesionālā un radošā darbība šo-
gad ir novērtēta arī nākamo Skolēnu 
dziesmu un deju svētku repertuāra 
atlasē – divas M. Baltās veidotās de-
jas ir izvēlētas deju lielkoncerta uzve-
dumā “Saule vija zelta rotu”. 
 Igors Grigorjevs ir mūsdienīgs va-
dītājs, kurš darbu Ogres 1. vidusskolā 
vada nu jau trešo mācību gadu un ir 
sevi pierādījis kā cilvēks, kurš ne tikai 
uzstāda augstus mērķus, bet, aktīvi 
strādājot, mērķtiecīgi virzās uz to sa-
sniegšanu. Tam pamats ir ne tikai ie-
gūtā izglītība, pieredze, darbojoties 
programmā “Iespējamā misija”, un 
strukturētā pieeja darbam, bet arī 
augstās darba spējas, vispirms jau šo 
attieksmi prasot no sevis un tikai tad 
no apkārtējiem, lieliski apliecinot līde-
ra iezīmes. Ogres 1. vidusskola ir vie-
na no skolām valstī, kas piedalās 
kompetenču izglītības pilot- projektā, 
ieviešot jaunas mācību me-todes 
darbā un veicot regulāru un plānveida 
darbu ar skolas mācību personālu 
kompetenču paaugstināšanai, kā arī 
veicot izmaiņas metodiskā darba 
organizēšanā. I. Grigorjevs ir izvirzījis 
ambīcijas izglītības sistēmas uzlabo-
šanai ne tikai savā skolā, bet arī no-
vadā kopumā un vada Ogres novada 
Izglītības konsultatīvo komisiju. “I. 
Grigorjevs ir pierādījis savas darba 
spējas, uzsākot darbu Ogres 1. vidus-
skolā, kad reizē ar kolektīva iepazī-
šanu un mācību procesa organizē-
šanu skolā notika ļoti apjomīgi būv-
darbi, un ar to visu viņš kopā ar savu 
komandu ļoti labi tika galā. Ir skaidrs, 
ka ne jau viens ir karotājs, tomēr kā 
līderis viņš ir spējis rādīt piemēru, 
īstenojot visas ieceres,” izvirzot I. Gri-
gorjeva kandidatūru apbalvojumam, 
pieteikumā raksta Ogres 1. vidus-
skolas padomes locekļi.
 Atvars Lakstīgala ir Ogres Mū-
zikas skolas direktors. 2017./2018. 
mācību gadā organizēja izglītojošu 

koncertlekciju ciklu audzēkņiem un 
vecākiem, ar muzikāliem video pie-
mēriem demonstrējot mūzikas izglītī-
bas nākotnes perspektīvas, kā arī 
koncertsarunu ciklu “Muzikālās per-
sonības”, kur ikvienam interesentam 
bija iespēja klātienē redzēt un dzirdēt 
slaveno pianistu Vestardu Šimkus, 
izcilo flautisti Ditu Krenbergu un Valsts 
akadēmisko kori “Latvija” un tā diri-
ģentu Māri Sirmo. Koncertsarunu cik-
la koncertus apmeklēja ne tikai Ogres 
novada iedzīvotāji, bet arī klausītāji no 
tuvākajiem novadiem un pilsētām, 
līdz ar to A. Lakstīgala ir popularizējis 
ne tikai Ogres Mūzikas skolas, bet arī 
Ogres pilsētas vārdu. 
 Sofija Skorinkina ir mājdārziņa 
“Laimes poga” vadītāja un auklīte, mī-
ļa mamma pašas izlolotā bērnudārza 
bērniņiem. Sofijas ģimene savulaik 
dzīvoja Rīgā, bet, pārcēlusies uz Ogri, 
šeit īstenoja arī savu sapni izveidot 
tādu bērnudārzu, kurā bērni justos kā 
mājās un dzīvotu kā viena liela ģime-
ne, kur katram bērniņam nepietrūkst 
laika, uzmanības un mīlestības. S. 
Skorinkina ir piedalījusies arī konkur-
sā “Misis Latvija 2018”, kur pārstāvēja 
Ogres pilsētu un saņēma balvu “Misis 
2018 skatītāju simpātija”. Ģimene, 
vēloties dalīties savā mīlestībā, ir uz-
ņēmusies rūpes par sešgadīgu bērnu 
ar invaliditāti, kuram nav ģimenes, līdz 
ar to ģimenē tagad aug trīs bērni.
 Aija Sirsniņa ir Ogres sākumsko-
las direktores vietniece un ieguldījusi 
ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu 
skolas kultūras un sporta dzīves orga-
nizēšanā. Novembrī Ogres sākum-
skolā noslēdzās Latvijas simtgadei 
veltīts projekts “Ogres sākumskolas 
Stāstu sega Latvijai”, ko izcili novadīja 
A. Sirsniņa.
 A. Sirsniņa ir kā pavards, kurš iz-
staro siltumu un mīlestību. Ir labi, ja 
var paust mīlestību, it kā nemanot, it 
kā starp citu, bet piepildīt tik daudzas 
sirdis, ejot pa tiltu starp bērnu – skolu, 
ģimeni, veidojot mājas sajūtu savos 
audzēkņos, lai izejot dzīvē, par 
vadmotīvu tie izvēlētos mīlestību, ko 
skolotājs dāvinājis noteiktā dzīves 
posmā. A. Sirsniņa ir savas skolas un 
profesijas patriote ar 37 gadu pe-
dagoģiskā darba pieredzi, ir labdarī-
bas gariņš, kurš vienmēr vispirms pa-
līdzēs citiem un tikai tad padomās pati 
par sevi.  

Apbalvojums domes 
priekšsēdētājam

 Svinīgā sarīkojuma sākumā Kul-
tūras ministrijas Atzinības rakstu sa-
ņēma Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Egils Helmanis 
– par Latvijas un Ogres novada vārda 
popularizēšanu starptautiskā mēro-
gā, sadarbības veicināšanu ar Ukrai-
nas Republiku un atbalstu militārajā 
konfliktā cietušajām ģimenēm. Pa-
sniedzot apbalvojumu, Kultūras mi-
nistrijas Valsts sekretāres vietniece 
attīstības un finanšu jautājumos Bai-
ba Zakevica uzsvēra: “Pirms simts ga-
diem Latvija tika nosargāta, vēlāk pa-
zaudēta, tad atkal atgūta. Nu mūsu 
uzdevums turpināt to sargāt, kopt un 
cildināt ne tikai svētkos, bet arī ikdie-
nā. Vienlaikus arī nepagriezt muguru 
tiem, kam patiesa brīvība vēl ir tikai 
sapnis, kā tas, piemēram, ir ukraiņu 
tautai.” Līdz ar Atzinības rakstu B. 
Zakevica domes priekšsēdētājam pa-
sniedza rakstainu cimdu pāri. 
  Jāpiebilst, ka svinīgajā pasākumā 
piedalījās arī ukraiņu bērni, kuru tēvi 
krituši karā Ukrainas austrumos, aiz-
sargājot savu valsti.

Baiba Trumekalne, 
Nikolajs Sapožņikovs

 Latvijas Republikas Proklamēša-
nas 100. gadadienai veltītajā svinīga-
jā pasākumā, kas notika 18. novem-
brī Ogres novada Kultūras centrā, tika 
godināti 13 Ogres novada uzņēmēji.
 Par lielāko iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa maksātāju Ogres pilsētā 
atzīts uzņēmums SIA “Fazer Latvija” 
(rīkotājdirektors Klāvs Bērziņš), kurš 
Ogrē darbojas jau 17 gadus un nodro-
šina darba vietas vairāk nekā 300 
darbiniekiem. Uzņēmumā ceptā mai-
zīte ir iemīļota gan Latvijā, gan arī Lie-
tuvā un Igaunijā, bet Ogrē ceptās kū-
kas ir iecienītas Somijā. 
 Savukārt lielākais iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa maksātājs Ogres no-
vada pagastos ir SIA “GBM” (valdes 
priekšsēdētājs Sergejs Baranovs) – 
kokapstrādes uzņēmums, kas darbo-
jas Ogresgala pagastā un nodrošina 
bezatlikumu ražošanu, veic ekoloģis-
ku, ekonomisku un vienlaikus arī soci-
āli atbildīgu meža resursu pārvaldību, 
ievērojot starptautiski atzītus stan-
dartus.
 Jau vairāku gadu garumā lielākais 
nekustamā īpašuma nodokļu maksā-
tājs Ogres pilsētā ir SIA “Ogres Jumis” 
(valdes priekšsēdētājs Juris Feodo-
rovs). Lielākoties uzņēmuma telpās 
atrodas veikali un biroji, tādējādi tiek 
nodrošinātas darba vietas novada 
iedzīvotājiem. 
 Lielākais nekustamā īpašuma no-
dokļu maksātājs Ogres novada pa-
gastos ir  SIA “Ogres piens” (valdes 
priekšsēdētājs Uldis Eiduks) Ogres-
gala pagastā. Modernajā fermā šobrīd 
tiek turēti 900 dzīvnieki – no maza 
teliņa līdz lielai govij. Katru dienu no 
600 govīm tiek izslauktas 18 tonnas 
piena. Dzīvniekiem nepieciešamā 
barība tiek izaudzēta uzņēmuma 930 
hektāros zemes. SIA “Ogres piens” 
pienu izmanto sieru gatavošanai gan 
Ogres novadā, gan citviet Latvijā. 
 Nominācijā “Sociāli atbildīgs uzņē-
mējs jauniešu darbības atbalstam” 
balvu saņēma SIA “Ogres  Prestižs” 
(valdes priekšsēdētājs Andrejs Ceplī-
tis), kas jau vairākus gadus pēc kārtas 
nodarbina ievērojamu skaitu jaunie-
šu vasarā. Uzņēmums visvairāk lepo-
jas ar darbiniekiem, kuri ir profesio-
nāli, atsaucīgi un atbildīgi un šīs pras-
mes nodod arī jauniešiem, kuri strādā 
uzņēmumā vasaras brīvlaikā.
 Tūrisma nozares un Ogres novada 
vārda popularizētājs – individuālais 
komersants “Ķeipenieši”, kura ceptās 
piparkūkas ir iecienītas Ķeipenē, Og-
res novadā, Latvijā un ārpus Latvijas 
robežām. Uzņēmuma saimniece Ilze  
Andriksone atzīst: “Lepojamies ar sa-
vu produkciju un senču tradīciju turpi-
nāšanu jau ceturtajā paaudzē. Mūsu 
šī brīža lielākais lepnums ir pašu iz-
lolota un izveidota Piparkūku studija 
blakus ceptuvei, kurā mājīgi un ērti uz-
ņemt ekskursantus”.
 Nominācijā “Atbalsts sportam un 
aktīvam dzīvesveidam” par labāko 
atzīts uzņēmums SIA “Kalna šķūnis” 
(valdes priekšsēdētājs Jānis Laga-
novskis). Katru gadu uzņēmumam iz-
dodas uzņemt ciemiņus gan no dažā-
dām Latvijas malām, gan no visas pa-
saules, tādā veidā popularizējot Og-
res novadu. Šīs sezonas tālākie cie-
miņi bija atceļojuši no Austrālijas. Uz-
ņēmums lepojas, ka daudzi Ogres un 
apkārtnes bērni savu brīvo laiku pa-
vada, pievarot “Milžu takas” šķēršļus 
Ogres Zilajos kalnos, nevis skatoties 
savu viedo ierīču ekrānos.
 Nominācijā  “Sadarbības partneris 
izglītības nozares attīstībai” balva pie-
šķirta AS “HansaMatrix” (valdes 
priekšsēdētajs Ilmārs Osmanis). Tas ir 
ātri augošs augsto tehnoloģiju uzņē-
mums, kas Ogrē darbojas 17 gadus 
un pašlaik nodarbina 215 darbiniekus. 
Uzņēmums aktīvi iesaistās un at-
balsta izglītības procesus Ogres no-
vadā. Šajā gadā ar AS “HansaMatrix” 
atbalstu aprīkota mācību klase elek-

tronikas zinību apguvei Ogres 1. vi-
dusskolā. Uzņēmums pie sevis aicina 
aizraujošās mācību ekskursijās, kā 
arī sniedz individuālu atbalstu skolē-
niem biznesa plānu sagatavošanā. 
 Balvu nominācijā “Sadarbības 
partneris pagastu attīstībai” saņēma 
SIA “Uceni” (direktors Rolands Jē-
kabsons) Suntažu pagastā. Uzņē-
mums nesavtīgi iesaistās sabiedris-
kās aktivitātēs, atbalsta novada attīs-
tības plānus un lauku attīstību. SIA 
“Uceni” ir atbalstījusi ar darbaspēku 
un materiāliem populārā tūrisma ob-
jekta, Ķeipenes stacijas, attīstību, 
iesaistoties objekta “Potjomkina aka” 
būvēšanā. Jāpiebilst, ka “Potjomkina 
aka” kļuvusi par ļoti populāru un bieži 
apmeklētu tūrisma apskates objektu 
novadā.   
 Par Ogres novada labāko ēdināša-
nas uzņēmumu atzīta SIA “Emivit” 
(valdes priekšsēdētāja Vita Muižnie-
ce), kas sniedz ēdināšanas pakalpo-
jumus gan Ogrē, gan Rīgā. Ik dienas 
smaidīgās uzņēmuma darbinieces 
sagaida klientus kafejnīcā Ogres no-
vada Kultūras centrā, kā arī tieši SIA 
“Emivit” gatavotā produkcija un nofor-
mējums papildina kultūras centra 
organizētos pasākumus. Kafejnīcu jo 
īpaši iecienījuši ogrēnieši, baudot 
darba dienās pusdienas, kā arī šeit 
pulcējas kultūras centra amatier-
mākslas kolektīvu dalībnieki un pa-
sākumu viesi. 
 Nominācijā “Sociālais uzņēmējs” 
balvu šogad ieguva nodibinājums 
“Lūkas fonds” (valdes priekšsēdētājs 
Jānis Ģēģeris). “Nedari lietas tikai da-
rīšanas pēc, bet dari tad, kad ir vīzija 
un aicinājums!”, “Lūkas fonda” un lab-
darības veikalu “Hopen” vadība novēl 
visiem vadītājiem un uzņēmumiem 
sekot savam aicinājumam un vīzijai. 
 Veiksmīgākais tūrisma uzņēmums 
Ogres novadā – SIA “Jetbygg” (alus 
darītava “IndieJānis”) Suntažu pa-
gasta Upespils ciemā. Raksturojot sa-
vu darbību, alus darītavas saimnieks 
Jānis Rudzītis saka, ka hobijs pārau-
dzis biznesā. “IndieJānis” alus darīta-
va pastāv nedaudz ilgāk par gadu. 
Tajā darbojas viens “cilvēks – orķes-
tris”, kurš gan brūvē alu, gan uzņem 
viesus, gan ir apkopējs, lietvedis, 
mārketinga speciālists, stratēģiskais 
plānotājs, mehāniķis, fotogrāfs, balvu 
saņēmējs un kas tik vēl ne. J. Rudzītis 
ir viens no modernās hobijbrūvēša-
nas pamatlicējiem Latvijā. Brūvē to, 
kas pašam šķiet interesanti, nerēķino-
ties ar tirgus pieprasījumu un skarbo 
realitāti.
 Nominācijā “Jaunais uzņēmējs” 
balvu saņēma SIA “Ogres kino” (val-
des loceklis Raimonds Pabrieža 
juniors). Uzņēmums izveidojis un at-
klājis iekštelpu batutu parku, kur bēr-
ni, jaunieši, kā arī pieaugušie var pa-
vadīt savu brīvo laiku, nodarbojoties 
ar fiziskām aktivitātēm. Uzņēmuma 
galvenā motivācija: “Mēs ticam, ka 
aktīvs cilvēks ir vesels cilvēks, tāpēc 
priecājamies par ikvienu, kurš savu 
brīvo dienu izvēlas pavadīt tieši pie 
mums. Gandarījumu rada arī mūsu 
smagā darba rezultāta pozitīvais 
novērtējums, ko ikdienā sniedz parka 
apmeklētāji.”

Olga Tinkuse

Valsts svētkos godina uzņēmējusTurpinājums no 1. lpp.

PAZIŅOJUMS PAR AUTOMAŠĪNAS ATSAVINĀŠANU 
 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. 
panta pirmo daļu, Ogres novada pašvaldība pārdod kustamo mantu – auto-
mašīnu Ford S-Max, reģ. Nr. GN169, izlaiduma gads – 2007., odometra 

3rādījums 252405 km, degviela – dīzelis, dzinēja tilpums, jauda – 1993 cm  
103 kw (140 zs) durvju skaits – 5, krāsa – ķiršu, par brīvu cenu – 1200 EUR.
 Pieteikums par transportlīdzekļa Ford S-Max, reģ. Nr. GN169 pirkšanu 
iesniedzams Ogres novada pašvaldībā 7 darba dienu laikā no sludi-
nājuma publicēšanas (līdz 06.12.2018.) Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē. 
 Pārdodamo mantu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 29456038. 
Informācija par atsavināšanas kārtību pa tālruni 65049153.

 Šīs nedēļas pēdējā diena, 2. de-
cembris, ir Pirmā Advente. Sākas 
Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Pir-
majā Adventē arī Ogrē tiks iedegta 
Ziemassvētku egle.
 Pilsēta sāks ietērpties Ziemas-
svētku rotā. Ogres novada Kultūras 
attīstības komisijā jau pirms mēne-
ša tika pārrunāts par to, kā rotāt 
pilsētu, lai ikviens tās iedzīvotājs un 
viesis varētu izjust Ziemasssvētku 
gaidīšanas un svētku prieku. 
 Iedzīvotāji, uzņēmēji, iestāžu va-
dītāji un darbinieki, dekorējot savu 
ēku fasādes, logus un tuvāko ap-
kārtni, tiek aicināti visā pilsētā ie-

Saule cirta ledus kalnu, zvaigznes bira debesīs
turēt vienotu Ziemassvētku rotāju-
mu koncepciju. “Dekorēsim ar vis-
dažādākā izmēra zvaigznēm gan 
ēku fasādes, gan logus, gan kokus. 
Zvaigznes jāizgaismo siltajās gais-
mās. Arī visām mazajām gaismas 
virtenēm, kuras izvieto pie ēku kar-
nīzēm, kokiem un jumtiem, jāiz-
manto siltie vai dzeltenie toņi,” skai-
dro Ogres novada pašvaldības  
Būvvaldes mākslinieks Gunārs 
Platpīrs un atgādina, ka no pagāju-
šā gada Ziemassvētku rotājumiem 
var veiksmīgi izmantot latviskās 
saulītes – arī siltajā krāsu gammā.
 G. Platpīrs arī informē, ka šogad 

egli Ogres pilsētas centrā rotās SIA 
“FIRST”, kas uzvarēja pašvaldības 
izsludinātajā iepirkumā. ““Saule cir-
ta ledus kalnu, zvaigznes bira debe-
sīs” – šāda šogad bija Ziemassvēt-
ku egles rotājumu konkursa devīze 
un, pamatojoties uz šo vadmotīvu, 
veidota arī pilsētas dekorēšanas 
koncepcija,” skaidro G. Platpīrs.
  Saskaņā ar līgumu, ko pašvaldība 
ir noslēgusi ar SIA “FIRST”, uzņē-
mumam jāveic gan Ogres pilsētas 
galvenās egles ietērpšana Zie-
massvētku rotā, gan atbilstoši jāiz-
rotā Brīvības ielas gājēju posms.

Nikolajs Sapožņikovs



3 2018. gada 27. novembris

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 22. novembrī pieņemts lēmums 
par vairāku nekustamo īpašumu Og-
rē, Tirgoņu ielā un Kalna prospektā, 
atsavināšanu saistībā ar gaidāmo au-
totransporta tuneļa izbūvi zem dzelz-
ceļa Ogrē.
 Ogres novada pašvaldība 2017. 
gada 15. martā, pamatojoties uz pub-
liskā iepirkuma rezultātiem, noslēdza 
līgumu ar SIA “Vektors T” par auto-
transporta tuneļa un gājēju tuneļa 
būvprojekta izstrādi. Būvprojekts ir 
izstrādāts un apstiprināts. Īstenojot to, 
Ogres pilsētā būtiski uzlabosies ne 
tikai autotransporta plūsma, bet arī 
operatīvo dienestu un neatliekamās 
palīdzības transportlīdzekļu kustība, 
kā arī samazināsies negadījumu 
skaits uz dzelzceļa sliežu ceļiem.
 Ogres novada pašvaldības dome 
2018. gada 18. janvārī pieņēma lē-
mumu par nepieciešamību atsavināt 
nekustamo īpašumu sabiedrības va-
jadzībām, autotransporta tuneļa iz-
būvei, un tika uzsākts atsavināšanas 
process. 2018. gada jūlijā SIA “Eiro-
eksperts” uzsāka atsavināmo nekus-
tamo īpašumu daļu novērtēšanu. Šo-
brīd starp pašvaldību un nekustamo 
īpašumu īpašniekiem ir panākta vie-
nošanās par atsavināšanas nosacīju-
miem un aprēķināto atlīdzību, savu-
kārt tagad, kad ir pieņemts domes lē-
mums, tiks veiktas normatīvajos ak-
tos paredzētās darbības šo teritoriju 
pārņemšanā pašvaldības īpašumā. 
 Būvprojekta realizācijas risinājumi 
skar privātīpašumā esošo nekusta-
mo īpašumu daļas divās adresēs Tir-
goņu ielā, vienā adresē Kalna pros-
pektā un Upes prospektā. Izmaksas 
šo zemes gabalu (kopējā platība 

25477 m ) atsavināšanai ir 37 943 eiro.
 Kā zināms, pēdējo gadu laikā pa-
nākts ievērojams progress, lai īste-

Gatavojas tuneļu izbūvei Ogrē
notu nepieciešamos satiksmes infra-
struktūras uzlabojumus un novērstu 
riskus, ko rada dzelzceļa sliežu ceļi 
Ogrē, un jau notiek konkrētas darbī-
bas, gatavojoties divu tuneļu – auto-
transporta un gājēju – izbūvei.
 Vērtējot Ogres pilsētā esošo sliežu 
ceļu šķērsojuma apstākļus, riskus un 
iespējas izveidot drošas pārejas, 
2015. gada 28. oktobrī pašvaldība sa-
gatavoja ziņojumu par dzelzceļa pāre-
jām Ogres pilsētā. Ziņojumā tika ie-
tverts esošās situācijas apraksts, tai 
skaitā informācija par iedzīvotāju 
skaitu Ogres administratīvajā terito-
rijā, gājēju kustības intensitāti gājēju 
pārejā, kas savieno Mālkalnes pros-
pektu un Skolas ielu, pilsētas izglītī-
bas iestāžu, audzēkņu un viņu vecāku 
viedoklis, negadījumu skaits jeb “mel-
nā statistika” uz dzelzceļa sliedēm 
Ogres pilsētā, kā arī sniegti priekšli-
kumi pasākumiem drošu publisku pā-
reju un pārbrauktuvju izbūvei Ogrē.
 Ņemot vērā šo ziņojumu, kā arī Ce-
ļu satiksmes drošības padomes atzi-
numu un statistikas datus par negadī-
jumu skaitu (t.sk. ar letālām sekām) uz 
sliežu ceļiem Ogrē, pašvaldības un 
VAS “Latvijas dzelzceļš” sarunās 
dzelzceļa satiksmes un sliežu ceļu 
šķērsošanas drošība tika noteikta par 
vienu no prioritātēm, rūpējoties par ie-
dzīvotāju drošību, dzīvību un veselī-
bu. 2016. gada 30. oktobrī Ogres 
novada pašvaldība un VAS “Latvijas 
dzelzceļš” noslēdza sadarbības līgu-
mu – pašvaldība apņēmās veikt izpēti 
par iespējamajiem tehniskajiem risi-
nājumiem tuneļu izbūvei, kā arī izstrā-
dāt projektēšanas uzdevumu un teh-
nisko projektu tuneļu izbūvei un aprī-
košanai Kalna prospektā un Mālkal-
nes prospektā Ogrē.
 Pateicoties Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja Egila 

Helmaņa neatlaidīgajam darbam, Sa-
tiksmes ministrijas budžetā 2018. ga-
dam prioritārajiem pasākumiem tika 
piešķirts papildu finansējums 4 miljoni 
eiro apmērā dzelzceļa publiskās infra-
struktūras uzlabošanai un drošības 
paaugstināšanai teritorijā ar intensī-
vu gājēju un vilcienu kustību, izbūvē-
jot tuneli Ogrē. Minētais finansējums 
no valsts budžeta kā mērķdotācija tika 
piešķirts VAS “Latvijas dzelzceļš”, jo 
atbilstoši VAS “Latvijas dzelzceļš” 
funkcijām un uzdevumiem gājēju tu-
neļa izbūve zem dzelzceļa sliežu ce-
ļiem Skolas ielas un Mālkalnes pros-
pekta savienošanai Ogres pilsētā ir 
piekritīga VAS “Latvijas dzelzceļš”. Šī 
gada 17. septembrī Ogres novada 
pašvaldība un VAS “Latvijas dzelz-
ceļš” noslēdza vienošanos (papildinot 
2016. gada 30. oktobrī parakstīto sa-
darbības līgumu) par gājēju tuneļa iz-
būvi un aprīkošanu Mālkalnes pros-
pektā Ogrē atbilstoši Ogres novada 
pašvaldības izstrādātajam gājēju tu-
neļa būvprojektam.
 Pašvaldība gājēju tuneļa būvpro-
jektu ir izstrādājusi un nodevusi to 
VAS “Latvijas dzelzceļš” realizēšanai, 
savukārt VAS “Latvijas dzelzceļš” ir 
izsludinājis atklātu konkursu gājēju tu-
neļa izbūvei Ogrē. 
 Autotransporta tuneļa būvprojekts 
šobrīd ir tapšanas stadijā. Jāpiebilst, 
kas saistībā ar autotransporta tuneļa 
būvprojektu Ogres novada pašvaldī-
bas dome šī gada 18. oktobrī izvei-
doja darba grupu, tajā iekļaujot arī 
pārstāvjus no VAS “Latvijas dzelz-
ceļš”. Notiek regulāras tikšanās, lai 
pārrunātu aktuālos jautājumus un 
vienotos par abu pušu turpmāko sa-
darbību jautājumos, kas skar dzelz-
ceļa infrastruktūru, problēmas un at-
tīstības iespējas Ogres pilsētā. 

Nikolajs Sapožņikovs

 Šis ir nozīmīgs gads ikvienam ie-
dzīvotājam, jo svinam Latvijas Re-
publikas Proklamēšanas 100. gada-
dienu. Šajā svētku noskaņā dažādi 
kolektīvi, pašdarbības pulciņi, skolas 
un novada iedzīvotāji vēlas dalīties 
savā priekā un lepnumā par valsti. 
Īpaši uzmanība tiek pievērsta šogad 
dzimušajiem mazuļiem – simtgades 
bērniem. Arī Ogres novada iedzīvotāji 
nav izņēmums. 
 Pašu adītas siltas zeķītes un zāba-
ciņus Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļai ir uzdāvinājis Ogres pensio-
nāru biedrības rokdarbu pulciņš “Ka-
molītis”. Šie rokdarbi tiks dāvināti 
visiem Ogres novadā reģistrētajiem 
jaundzimušajiem. Rokdarbu pulciņa 
pārstāve Broņislava Brokāne  atce-

ras, kā šādas mantas darinājusi sa-
viem bērniem, mazbērniem un maz-
mazbērniem, un viņa kopā ar pārējām 
rokdarbniecēm tikpat lielu siltumu un 
laba vēlējumu vēlas sniegt arī citiem 
mazuļiem.
 Simtgades bērnus vēlas sveikt arī 
ogrēniete Baiba Zakevica, kura kopā 
ar Ogres novada rokdarbniecēm no-
adījusi 10 cimdiņu pārus. Katrs cim-
diņš ir īpašs, jo tajā ir ieadīts Ogres 
novada jaunais logo un pievienots 
vēlējums jaundzimušajam un viņa 
vecākiem. Novēlējumu rakstījuši Og-
res 1. vidusskolas 12. klašu absol-
venti, kas, viņasprāt, ir ļoti īpaši – tieši 
18 gadus veci jaunieši raksta vēlēju-
mu 18. novembrī dzimušiem mazu-
ļiem. Septiņi cimdu pārīši ir nodoti 

Ogrēnieši Latvijas simtgadē apdāvina jaundzimušos
Ogres novada Dzimtsarakstu noda-
ļai, bet trīs – Ogres rajona slimnīcas 
Dzemdību nodaļai. Šīs dāvaniņas 
saņēma 17., 18. un 19. novembrī 
dzimušie mazuļi.
 B. Zakevica atklāj, ka šāda ideja 
radās Kultūras ministrijas Latvijas 
valsts simtgades biroja un cimdu 
meistaru rīkotās akcijas “Cimdotā Lat-
vija” ietvaros, kurā iedzīvotāji tika ai-
cināti valsts 100. dzimšanas dienai 
sarūpēt sev pašiem un dāvināt citiem 
vienu no senākajām Latvijas cilvēku 
vizītkartēm – rakstainus cimdus. 
Cimds ir kā siltuma simbols, un šādā 
veidā viņa ar savu atbalsta komandu 
vēlas pateikties vecākiem, kuru ma-
zuļi dzimuši Ogres novadā šajā nozī-
mīgajā datumā. Idejas iniciatore pa-
teicas Pāces vilnas fabrikai par dāvi-
nāto dziju, kā arī Ogres 1. vidusskolas 
direktoram Igoram Grigorjevam un 
Ogres novada adītājām  par atbalstu 
un atsaucību.
  Ogres novada Dzimtsarakstu noda-
ļas vadītāja Lidija Vītola ir lepna par 
šādām Ogres novada iedzīvotāju ini-
ciatīvām, viņu gādību un vēlmi dalīties 
ar savu sirds siltumu. Viņa ir pateicīga 
arī Ogres novada pašvaldībai, kas 
nodrošina dāvanas visiem Ogres no-
vadā deklarētajiem mazuļiem – dzim-
šanas apliecības vāciņus, grāmatu 
“Mūsu mazulis”, kā arī šajā gadā dzi-
mušajiem – sudraba vērdiņu. Jauno 
mazuļu vecāki ir patīkami pārsteigti 
par visām šīm veltēm, jo tas ap-
liecina, ka katrs jaundzimušais ir no-
zīmīgs un gaidīts.

Olga Tinkuse

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 22. novembrī deputāti lēma par 
divu nekustamo īpašumu atsavinā-
šanu, kas nepieciešami Rūpnieku 
ielas pārbūvei un uzturēšanai. 

2 Viena zemes gabala 66 m   platībā 
atsavināšanai no pašvaldības budže-
ta tiks izlietoti 1 000 eiro, savukārt ot-

2ra, 77 m  liela, zemes gabala atsavi-
nāšanai – 1200 eiro. Par atlīdzības 
apmēru, iegādājoties zemi sabiedrī-
bas vajadzībām, pašvaldība ar šo 
zemes gabalu pašreizējiem īpašnie-
kiem ir vienojusies, pamatojoties uz 
SIA “Eiroeksperts” novērtējumu. “Ze-
mes gabali, kas papildus nepiecieša-
mi Rūpnieku ielas pārbūvei un vēlāk 
arī uzturēšanai, nav lieli, taču tie 
nepieder pašvaldībai. Tā kā ar īpaš-
niekiem līdz šim nebija panākta vie-
nošanās par šo zemes gabalu atsavi-
nāšanu, Rūpnieku ielas pārbūves dar-
bus nevarēja uzsākt. Tagad īpašnieki 
ir piekrituši atsavināšanai, darbi var 
sākties,” domes sēdē deputātus infor-
mēja domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis.
 Rūpnieku ielas pārbūves darbi tika 
uzsākti 23. novembrī. Darbus veic SIA 
“Ceļu būvniecības sabiedrība “Igate””, 
ar kuru Ogres novada pašvaldība 
2018. gada 14. maijā noslēdza  līgu-
mu par Rūpnieku ielas pārbūves būv-
projekta izstrādi, būvniecību un autor-
uzraudzību. Ielas pārbūves projekta 
īstenošana paredzēta astoņu mēnešu 
laikā no darbu uzsākšanas, neieskai-
tot tehnoloģisko pārtraukumu. Kopējā 
līguma summa ir 1 029 630 eiro bez 
PVN, t.sk. par būvprojekta izstrādi 
44 467,50 eiro, autoruzraudzību 16 
747,50 eiro un būvdarbiem 968 415 
eiro.
 Par Rūpnieku ielas pārbūves būv-
uzraudzību pašvaldība ir noslēgusi 
līgumu  ar SIA “Liepavoti RE”. 
 Darbi tiks veikti saskaņā ar šī gada 
6. novembrī akceptēto būvprojektu 
“Rūpnieku ielas pārbūve”. Izbūvējot 
objektu atbilstoši akceptētajam pro-
jektam, pilsēta iegūs vēl vienu sakār-
totu satiksmes infrastruktūras objektu 
– ar pārbūvētu brauktuvi, pārveido-
tiem krustojumiem un nobrauktuvēm, 
uzlabotu satiksmes drošību un vides 
pieejamību, jaunu ielas apgaismo-

jumu, labiekārtotu teritoriju, kā arī ar 
jauniem, mūsdienu standartiem atbil-
stošiem inženierkomunikāciju tīkliem 
zem ielas (lietus ūdens kanalizācijas 
tīkli, ūdensapgādes un sadzīves ka-
nalizācijas tīkli, elektroapgādes tīkli, 
elektronisko sakaru tīkli un apgais-
mojums). 
 “Kopējais posma garums, kurā tiks 
veikti būvdarbi, ir 1026 m. Darbi tiks 
veikti pa posmiem, katram no tiem iz-
strādājot atsevišķu satiksmes organi-
zēšanas shēmu. Šogad būvdarbi tiks 
veikti pirmajā posmā, satiksmi organi-
zējot atbilstoši saskaņotajai satik-
smes organizēšanas shēmai. Ņemot 
vērā laika apstākļus, paredzēts veikt 
koku zāģēšanu, demontāžas darbus, 
brauktuves trases ierakuma izveidi, 
komunikāciju izbūvi un šķembu kārtas 
izbūvi,” informē novada pašvaldības 
Infrastruktūras veicināšanas nodaļas 
projektu vadītājs Uldis Bārdulis.
 Izstrādājot satiksmes organizē-
šanas shēmu, ir maksimāli ņemti vērā 
visi aspekti, lai būvdarbu laikā tiktu 
nodrošināta gan transporta kustība pa 
rekonstruējamo ielu, gan transportlī-
dzekļu un gājēju piekļuve saviem īpa-
šumiem un sabiedriskajām vietām.  
 Ogres novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus un uzņēmējus ar sapratni 
pieņemt paredzētos būvdarbus un ar 
tiem saistītos transportlīdzekļu un 
gājēju pārvietošanās ierobežojumus.
 Jau vēstīts, ka Ogres novada paš-
valdība ir izvirzījusi mērķi uzlabot ielu 
infrastruktūru Ogres pilsētas individu-
ālo dzīvojamo māju teritorijās, sākot 
ar ielu sakārtošanu tā dēvētajā Kar-
tonfabrikas rajonā. Kā pirmā šajā rajo-
nā tika kapitāli pārbūvēta Amatnieku 
iela, līdztekus šīs ielas pārbūves dar-
biem pašvaldība organizēja būvpro-
jektu izstrādi citu šī pilsētas rajona ielu 
pārbūvei. Tagad kārta pienākusi Rūp-
nieku ielas būvprojekta izpildei, savu-
kārt būvprojekts tiek izstrādāts Birz-
gales ielai, tā izpildi plānots uzsākt nā-
kamgad, un tā – katru gadu pa vienai 
ielai. Pēc Birzgales ielas pārbūves 
pašvaldības plānos ietilpst Kadiķu 
ielas un Egļu ielas pārbūve, tādējādi 
ielas ar cieto segumu savienos Brī-
vības ielu ar Turkalnes ielu.

Nikolajs Sapožņikovs

Uzsākti Rūpnieku ielas pārbūves darbi

Čaklās rokdarbu pulciņa “Kamolītis” adītājas

Jadviga Ābola, dz. 1933.
Juris Ojārs Ābols, dz. 1929.
Ruta Brēķe, dz. 1934.
Viktorija Ceplika-Kancāne, dz. 1944.
Jevgēnijs Davidovičs, dz. 1948.
Erna Dukāte, dz. 1920.
Laimonis Ezeriņš, dz. 1931.
Regīna Freiberga, dz. 1932.
Alfrēds Gegermanis, dz. 1928.
Agnis Hermanis, dz. 1956.
Lidija Ivanova, dz. 1933.
Ivars Jākobsons, dz. 1942.
Arnis Kārkliņš, dz. 1978.

Vilnis Kimbers, dz. 1970.
Mihails Kolosovs, dz. 1944.
Mārtiņš Kuzņecovs, dz. 1947.
Valentīna Lukina, dz. 1932.
Irēna Ļeonova, dz. 1935.
Česlavs Mateša, dz. 1955.
Diāna Mežāne, dz. 1970.
Zaiga Miķelsone, dz. 1945.
Ivans Molčanovs, dz. 1930.
Stase Namniece, dz. 1938.
Elmārs Ormanis, dz. 1940.
Spodra Pīpe, dz. 1933.
Jadviga Puhaļska, dz. 1940.

Aizsaulē aizgājuši (19.10.2018. – 22.11.2018.)

Aleksandrs Roņins, dz. 1975.
Nikolajs Smirnovs, dz. 1937.
Jānis Stankuns, dz. 1947.
Anna Taraseviča, dz. 1945.
Vladimirs Trofimovs, dz. 1950.
Gunārs Vocišs, dz. 1945.
Arvīds Zeltiņš, dz. 1948.
Voldemārs Zemītis, dz. 1942.
Valda Zvaigzne, dz. 1960.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  

līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Saistošie noteikumi Nr. 27/2018 “Par Ogres novada pašvaldības 
2007. gada 25. oktobra saistošo noteikumu Nr. 100 “Detālplānojums 
zemes gabalam Kalna alejā 2, Ogrē, Ogres nov., Ogres raj., kad. Nr. 

7401-003-0054” atcelšanu”
 Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 22.11.2018. (protokols 
Nr.18; 16.§).  Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 
1. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu. 
 Atcelt Ogres novada pašvaldības 2007. gada 25. oktobra saistošos no-
teikumus Nr. 100 “Detālplānojums zemes gabalam Kalna alejā 2, Ogrē, Ogres 
nov., Ogres raj., kad. Nr. 7401-003-0054”.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis 

Saistošie noteikumi Nr. 25/2018 “Grozījumi Ogres novada 
pašvaldības 2018. gada 29. marta saistošajos noteikumos Nr. 6/2018 

“Par Ogres novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”
 Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 18.10.2018. (protokols Nr. 
16; 23.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu Bērnu 
tiesību aizsardzības likuma 36. panta otro daļu Ministru kabineta 2018. gada 26. 
jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 78. punktu.
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2018. gada 29. marta saistošajos no-
teikumos Nr. 6/2018 “Par Ogres novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei” 
šādus grozījumus:
 1. no saistošo noteikumu tiesiskā pamatojuma  atsauce uz Ministru kabineta 
19.12.2006. noteikumiem Nr. 1036 “Audžuģimenes noteikumi” aizstāta ar 
atsauci uz Ministru kabineta 26.06.2018. noteikumiem Nr. 354 “Audžuģimenes 
noteikumi” 78. punktu.
 2. svītrot 16. punktu.
 3. aizstāt vārdus “var piešķirt” ar vārdu “piešķir”.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

 Dažas dienas pirms Latvijas Republikas Proklamēšanas 100. gadadienas, 
15. novembrī, Ogres novada Kultūras centrā notika Latvijas Valsts aizsardzības 
fonda “Lāčplēsis” apbalvojumu pasniegšana.
 LVAF “Lāčplēsis” valde šī gada novembrī pieņēmusi lēmumu ar Goda zīmi 
bronzā apbalvot energoceltniecības uzņēmuma “Ķegums” priekšsēdētāju Valdi 
Kuksu par aktīvu darbību Latvijas neatkarības atgūšanā, lauku pilsētu 
elektrifikācijā un saistībā ar Latvijas simtgadi; Latvijas patriotu Jāni Maspānu 
par mūža ieguldījumu Latvijas sakaru sistēmas modernizācijā; Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāju Egilu Helmani par bērnu un jaunatnes 
patriotisku audzināšanu un aktīvu darbību Ogres novada augšupejas attīstībā.
 Fonda prezidents Jānis Ivars Kasparsons, klātesot fonda pārstāvjiem Valdim 
Belim un Artim Kronbergam, pasniedza apbalvojumu augstāk minētajiem 
ogrēniešiem un atgādināja, ka Ogrē šāds apbalvojums pēdējo reizi pasniegts 
2011. gadā Īdai Bērziņai, kura  nu jau ir devusies aizsaulē. 
 Latvijas Valsts aizsardzības fonds “Lāčplēsis” savu apbalvojumu, Goda zīmi, 
pasniedz iedzīvotājiem kā pateicību par īpašiem sasniegumiem un ilggadēju, 
priekšzīmīgu darbu Latvijas labā. Fonds ir dibināts 1996. gada maijā ar mērķi 
sargāt Latvijas valsti, rūpēties par tās drošību un nodarboties ar jaunatnes 
audzināšanu. Līdz šim fonda “Lāčplēsis” apbalvojumu saņēmuši 1400 cilvēki 
gan Latvijā, gan ārzemēs.

Baiba Trumekalne

Apbalvo ar LVAF “Lāčplēsis” Goda zīmi



 2018. gada 27. novembris 4

Nākamais izdevuma numurs – decembra trešajā nedēļā.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā
1. decembris plkst. 17.00  ONKC Lielā zāle
Deju koncerts TĀ MANA ZEME – SKAISTĀKĀ. Koncertā piedalīsies 
TDA Gatve, TDA Kalve, TDA Ačkups, TDK Bramaņi, TDA Ogre, VPDK 
Dižbramaņi, VPDK Gatve - otrā iespēja, VPDK Talsu kurši, VPDK 
Mārupieši, VPDK Raksti, VPDK Mana rotaļa, BDK Pīlādzītis. Īpašais 
viesis un koncerta vadītājs – Nacionālā teātra aktieris Raimonds Celms. 
Biļetes 5 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

1. decembris plkst. 16.00 Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde O. Vailds CIK SVARĪGI BŪT NOPIETNAM.
Biļetes 7 eiro,  5 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

2. decembris plkst. 10.00 Ogres Evaņģēliski Luteriskā draudzes baznīca
Pirmā Adventa svinīgs Dievkalpojums ar LELB arhibīskapa Jāņa Vanaga un Ikšķiles 
iecirkņa prāvesta Dzintara Laugaļa piedalīšanos. Dievkalpojuma laikā notiks 
Baznīcas augstākā laju apbalvojuma “Uzticības vairogs” pasniegšana Rutai 
Baltraitei un Laimai Veldei, kā arī mācītāja krusta pasniegšana mācītājam 
Mārtiņam Kalējam. 
 Pēc Dievkalpojuma plkst.  12.00 svētku koncerts. Piedalās diriģenta Jāņa Zirņa 
vadītie kori OGRE un AUSMA. Koncertā ieeja par ziedojumiem.

2. decembris plkst. 15.00 ONKC Lielā zāle
Dokumentālā filma KALPS (par arhibīskapu J. Vanagu) pirmizrāde un vienīgais 
seanss Ogrē. Pirms seansa skatītājus uzrunās režisors Uģis Bērziņš. Ieeja bez 
maksas.

2. decembris – Ziemassvētku Egles iedegšana  
Brīvības ielas promenāde un Zelta liepas skatuve 
 No plkst. 17.30 karsta tēja un Dizaina gardumi piparkūkas un mazie svētku 
pārsteigumi.
 Plkst. 18.00 Egles ieskandināšana. Svētku uzruna. Brīnumsvecīšu taka un egles 
iedegšana. Zvanu ansambļa Primus koncerts. Pasākumu vadīs Andris Krauja.

4. decembris plkst. 19.00 ONKC Mazā zāle
Kamermūzikas koncerts PATIESĪBA. Ansamblis Altera Veritas. Ieva MEŽGAILE, 
Kokle, basa kokle; Anda EGLĪTE, Kokle, basa kokle; Kaspars GULBIS, Akordeons; 
Andis KLUČNIEKS, Flauta. Programmā: Andris Dzenītis, Imants Mežaraups, Agneta 
Krilova, Georgs Pelēcis, Vilnis Šmīdbergs.
Biļetes 10 eiro. 10% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

9. decembris plkst.  17.00 Ogres Trīsvienības baptistu draudzes baznīca
Otrās Adventes koncerts DEBESIS IR TUVU KLĀT. Piedalās koris Grīva un Ogres 
Skolotāju kamerkoris. Viesos Stīgu trio: Laila Lakstīgala (vijole), Inese Upšele (alts), 
Arta Tarasova (čells). Ieeja bez maksas.

13. decembris plkst. 10.30 ONKC Lielā zāle
Muzikālā izrāde PASAKA PAR ZIEMASSVĒTKU ZVAIGZNI. Dzied bērnu vokālā 
studija Svilpastes, spēlē Ogres Tautas teātris. Režisors Jānis Kaijaks, vokālā pedgoģe 
Ilze Miezere. Biļetes 2 eiro.

15. decembris plkst. 19.00 Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde  A. Čehovs IVANOVS. Biļetes  izpārdotas.

20. decembris plkst.  11.00 ONKC Lielā zāle
Deju studijas Teixma izrāde LEDUS SIRDS. Biļetes 2 eiro.

21. decembris plkst. 18.00 ONKC Izstāžu zāle
Ogres Skolotāju kamerkora Ziemassvētku koncerts MĒNESSGAISMA.
Biļetes  2 eiro.

21. decembris no plkst. 16.00  līdz  21.00 Brīvības ielas promenāde
ZIEMASSVĒTKU nakts tirdziņš. Dziesmas un rotaļas uz Zelta liepas skatuves.

22. decembris plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle
Ziemassvētku koncerts TIK BALTI, piedalās vokālā studija Svilpastes un deju studija 
Teixma. Biļetes 5 eiro, 3 eiro  ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

23. decembris plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
Ziemassvētku koncerts TEV TUVUMĀ. Biļetes izpārdotas!

28. decembris plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Vokālās grupas LATVIAN VOICES Ziemassvētku koncerts SUDRABS.
Koncertprogrammā "Sudrabs" ir iekļautas Latvian Voices radītas oriģināldziesmas, 
kuru stāstos tiek izdziedātas dažādās sudraba krāsas. Neatņemama koncerta 
sastāvdaļa ir arī latviešu folkmūzikas melodijas grupas dalībnieču veidotos 
aranžējumos, kas šoreiz skanēs džeza un popmūzikas noskaņās.
Biļetes  15 , 20 eiro. 
10% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.
 

31. decembris plkst. 21.30 ONKC Deju zāle, Izstāžu zāle
JAUNAIS GADS OGRĒ   #cūka  +   #alumīnijs  +   #2019
Biļetes 25 eiro,  20 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.
Pasākums notiks Deju un Izstāžu zālē, vietas pie galdiņiem.

Lauberes 
Kultūras namā

8. decembrī plkst. 14.00 radošās 
darbnīcas ZIEMASSVĒTKU 

PIPARKŪKA. 
Cepsim piparkūkas un dažādu garšu 

pankūkas. Svētku galdu noformēt 
mums mācīs Kristīne Leja. Laipni 
aicināti piedalīties lieli un mazi.

15. decembrī plkst. 16.00 koncerts 
TICOT, MĪLOT UN GAIDOT. 

Skanēs brīnišķīgas Ziemassvētku 
melodijas Ķeguma ģitārstudijas 

ansambļa izpildījumā. Ieeja brīva.
28. decembrī plkst. 22.00 

VECGADA BALLE. Muzicēs grupa 
Roja. Iegādāties biļetes un pieteikt 

vietas pie galdiņiem līdz 25. 
decembrim. Biļetes cena 10 eiro.

SPORTA PASĀKUMI DECEMBRĪ
1. decembrī plkst. 10.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona Jaunatnes 
čempionāts futbolā telpās – 2008.dz.g.
2. decembrī plkst. 10.00 – 19.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā. 
8. decembrī plkst. 15.00 Latvijas telpu futbola asociācijas Optibet virslīga 
RABA – TFK Rezekne/RFA.
8. decembrī plkst. 19.00 Handbols SynotTip virslīga. 
9. decembrī plkst.10.00 – 19.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā. 
9. decembrī plkst. 10.00 – 17.00 Ogres novada čempionāts florbolā. ONSC 
sporta zāle Skolas ielā 12, Ogrē.
14. decembrī plkst. 19.00 Ogres novada Sporta centra gada balva.
15. decembrī plkst.10.00 – 19.00 Starptautisks Taekwondoo turnīrs. ONSC 
sporta zālē Skolas ielā 12, Ogrē.
15. decembrī plkst. 10.00 – 19.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā. 
16. decembrī plkst. 09.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona Jaunatnes 
čempionāts futbolā telpās 2002. – 2003. dz.g.
16. decembrī plkst. 09.00 – 16.00 LFF Vidzemes reģiona Jaunatnes 
čempionāts futbolā telpās 2011. dz.g.
16. decembrī plkst. 16.00 – 22.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā. 
22. decembrī plkst. 10.00 – 19.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā. 
23. decembrī plkst. 10.00 – 19.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā. 
 Visi pasākumi Ogres novada Soprta centra hallē Skolas iela 21, Ogrē, 
izņemot sacensības, kas notiek ONSC sporta zālē, kā norādīts informācijā.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ 
 6. decembrī plkst. 18.00 grāmatas “Ogres novada kultūrvēstures 
pieminekļi” prezentācija. Grāmatu veidojis autoru kolektīvs vēstures doktora 
Jura Urtāna vadībā. Tajā aplūkoti arheoloģijas, arhitektūras un vēstures 
pieminekļi Ogres novadā. Ieeja bez maksas.
 7. decembrī plkst. 18.00 Natālijas Ketneres lekcija “Latvijas balerīnas 
viesizrādēs apkārt zemeslodei”. Žurnāliste Natālija Ketnere stāstīs par 
Latvijas balerīnām, kuras mācījušās un dejojušas pie pasaules līmeņa baleta 
pedagogiem Vasilija Voskresenska un Annas Pavlovas baleta trupās, ar kuru 
viesizrādēm apceļoja visu pasauli un priecēja publiku fantastiskos baleta 
uzvedumos 20. gadsimta trīsdesmitajos gados. Ieejas maksa 2 eiro.
 9. decembrī plkst. 13.00 ieskats eglīšu rotājumu vēsturē kopā ar mākslas 
zinātnieci Irēnu Bužinsku, Līgas Jelevičas muzikāls priekšnesums.
 Jau vairākus gadsimtus neatņemama gadumijas tradīcija ir eglītes rotāšana. 
Sākotnēji karinātos gardumus nomainīja stikla mantiņas, tad populāras kļuva 
paštaisītas rotas no dažādiem materiāliem. Mūsdienās ir atdzimusi interese par 
vecāku un vecvecāku bērnības eglīšu rotājumiem. Bet cik daudz mēs zinām par 
to izcelsmi? Mākslas zinātniece stāstīs, kā radušies eglīšu rotājumi gan 
Padomju Savienībā, gan Latvijā 20. gadsimta otrajā pusē, pievēršot 
uzmanību rotājumu tematikai, materiāliem un sabiedrības priekšstatiem par 
skaisto. Ieeja bez maksas.
 Ja mājās ģimenes mantojumu, vecās mantiņas, jau gadiem klāj putekļu 
kārtiņa, aicinām šogad Ziemassvētku eglīšu rotājumus dāvināt Ogres 
muzejam, lai varam šo sirsnīgo svētku sajūtu saglabāt.
 16. decembrī plkst. 13.00 Ziemassvētku rotājumu un atklātnīšu darbnīca.
 Sen zināma patiesība, ka svētku sajūtu mēs katrs radām sev paši. Siltu 
pīrāgu un kanēļa tējas smaržu mums Ziemassvētku vecītis neatnesīs maisā…, 
tāpat vissirsnīgākie un mīļākie svētku rotājumi un apsveikuma atklātnītes būs 
tieši pašu darinātās. Kopā ar muzeja speciālisti Janu Iesalnieci katram būs 
iespēja sagatavot savu dekoru un savu atklātnīti, lai bez piparkūku smaržas un 
svecīšu liesmiņām ikvienu svētkos priecētu pašu gatavoti rotājumi.
  Līdz 6. janvārim izstāde "Latviešu karavīrs. 1918-1940". Izstādē 
eksponēti ar Latvijas armijas militāro vēsturi saistīti priekšmeti no Gunāra 
Rusiņa, Jāņa Vigupa un Vladimira Balašova privātkolekcijām. Iespējams 
apskatīt latviešu karavīru formas tērpus, apbalvojumus, krūšu nozīmes, 
medaļas un ordeņus, diplomus, vimpeļus, fotogrāfijas, dokumentus, gleznas, 
kā arī karavīru personīgās lietas. Izstādē iespējams iepazīt ne tikai Latvijas 
bruņoto spēku vēsturi, bet arī atsevišķu latviešu karavīru dzīves stāstus.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 PASĀKUMU ZĀLĒ
 Līdz 15. decembrim Rakstniecības un mūzikas muzeja izstāde “Latvijas 
kino zudušais “zelta laikmets”” – par Latvijas kino industriju 20. gadsimta 20. – 
30. gados. 
 No 3. līdz 31. decembrim pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un Rāda” 
ietvaros Ziemassvētku apsveikumu izstāde “Pašu radīts sirds siltums”. Izstādē 
aplūkojami Ogres novada Kultūras centra sieviešu kora “Rasa” dalībnieku 
gatavotie Ziemassvētku un Jaunā gada apsveikumi.
 13. decembrī plkst. 16.00 MŪŽĪGAIS PĒRĻU ZVEJNIEKS JĀNIS 
PORUKS literatūrā un filmā. Pēc filmas tikšanās ar režisori Virdžīniju Lejiņu 
(VKKF atbalstīts projekts “Pēcpusdienas kopā ar Virdžīniju Lejiņu”). 
 15. decembrī plkst. 13.00 “Es esmu savas dzīves autors” – tikšanās ar 
grāmatu autori, Pavasara studijas vadītāju Inesi Prisjolkovu.
 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 No 3. līdz 31. decembrim Latvijas valsts simtgades programmas ietvaros 
īstenotā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) un 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) piedāvātā ceļojošā izstāde “Ainavu 
dārgumi vakar, šodien, rīt”. Izstādē apskatāmi Vidzemes ainavu dārgumi – 
vietas un teritorijas laukos, ciemos un pilsētās, kas tiek uzskatītas par īpašām 
Latvijas vērtībām, neatkarīgi no to aizsardzības statusa un diženuma. 
 No 3. līdz 31. decembrim novadpētniecības izstāde “Edgaram Liepiņam – 
90”.
 No 10. līdz  31. decembrim tematiskā literatūras izstāde “Ziemassvētki”.
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba laikā!
 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunām par tēmu “Ziemassvētki 
grāmatu plauktā”.
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties erudīcijas konkursā “Sniega un 
ledus grāmatas noslēpumi” un radošajos konkursos “Citādie sniegavīri” un 
“Jautrās sniegpārsliņas”.

 Ziemassvētku akcija aizmāršīgajiem! 
NODOD GRĀMATAS UN NEMAKSĀ KAVĒJUMA NAUDU!

 Sākot ar 1. Adventes  nedēļu,  no 1. decembra līdz Zvaigznes dienai, 6. 
janvārim, ikvienam, kurš ir nokavējis grāmatu vai citu izdevumu nodošanas 
termiņu Ogres Centrālajā bibliotēkā, ir iespēja tos nodot bibliotēkā vai grāmatu 
nodošanas iekārtā pie bibliotēkas ēkas (Brīvības ielā 35, Ogrē), nemaksājot 
kavējuma naudu! Nododiet grāmatas bibliotēkā, tās gaida citi lasītāji! Aicinām 
izmantot šo iespēju!                                                                    OCB kolektīvs

 Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē 15. novembrī tika pie-
ņemts lēmums par pašvaldības pie-
dalīšanos projektu konkursā, lai iegūtu 
Latvijas vides aizsardzības fonda 
(LVAF) finansējumu Ogres upei piegu-
lošās teritorijas labiekārtošanai Ogres 
pagastā. 
  Ogresgala pagasta centrā ir vieta, 
kas plašāk pazīstama ar nosaukumu 
“Ogresgala hipodroms” un kurā atro-
das brīvi pieejama un iecienīta peld-
vieta, kā arī ūdenstūristu apmetnes 
vieta. Novada pašvaldība, turpinot at-
tīstīt Ogres upes tūrisma pakalpoju-
mu infrastruktūru, plāno šo teritoriju 
labiekārtot, realizējot projektu “Pub-
liski pieejamās ūdens tūristu apmet-
nes vietas drošības un vides pieeja-
mības pakalpojumu paaugstināšana 
Ogresgala pagastā”.
 Projekta kopējās izmaksas ir 55 
000 eiro, projekta apstiprināšanas 
gadījumā pašvaldībai no sava budžeta 
jānodrošina līdzfinansējums 10 % 
apmērā, t.i., līdz EUR 5 000. Paš-
valdībai būs arī jāveic projekta izmak-
su priekšfinansēšana, pēc projekta 
realizēšanas saņemot atpakaļ finan-
sējumu no LVAF.
 LVAF “Projektu vadlīniju “Ūdeņu 
aizsardzība” aktivitātes “Publisko ūde-
ņu pārvaldības” konkursa ietvaros šo-
gad tika labiekārtots Ogres vecupes 
krasts, iedzīvotāju iecienītā pludmale 
ir ieguvusi jaunu veidolu, par ko ir sa-
ņemtas pozitīvas atsauksmes. 
 Īstenojot projektu “Ogres vecupes 
publiskās peldvietas labiekārtošana 
un ekoloģiskā līdzsvara paaugstinā-
šana, paplašinot vides pieejamības 
iespējas”, Ogres vecupes krastā tika 
veikta niedru pļaušana un piekrastes 
zonas gultnes tīrīšana, uzstādīti jauni 
koka soli, atkritumu urnas, informāci-
jas stends un norādes, kā arī izveido-
ta vides pieejamības infrastruktūra 
vecupē, kas nodrošinās kvalitatīvāku 
un pieejamāku rekreāciju uz ūdens. 
Tāpat projekta ietvaros ir izbūvēta 
ģērbtuve ar pandusu, kur jau nākama-
jā vasarā, atpūšoties pie ūdens, varēs 
iekļūt māmiņas ar bērnu ratiņiem, kā 
arī cilvēki ar kustību traucējumiem, un 
atjaunota viena  ģērbtuve.
 Projekta ietvaros veikti arī apzaļu-
mošanas darbi. Vecupes pieguļošajā 
teritorijā iedēstīti dažādu šķirņu koki – 
trauslie vītoli un melnalkšņi. Ierīkotas 
divas funkcionālas bioievalkas liekā 
mitruma mazināšanai un virsūdeņu āt-
rākai novadīšanai no atpūtas zonām. 
 Ogres vecupes sakārtošanas pro-
jekts ir lielisks paraugs, kā uzlabot un 
attīstīt rekreācijas teritorijas Ogres 
upes un citu dabisko ūdenstilpju kras-
tos, šādu projektu realizēšanai piesai-
stot investīcijas. Kopējās šī projekta 
izmaksas bija 55 555 eiro, no kuriem 
38 889 eiro piešķīra LVAF un 16 666 
eiro līdzfinansēja Ogres novada paš-
valdība.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogresgala Tautas namā 

 2. decembrī plkst. 16.00 muzikāla leļļu teātra izrāde SVĒTKI PASAKU 
MEŽĀ. Režisors Pēteris Trups. Cena 2 eiro.
 Plkst. 17.00 egles iedegšana. Dziesmas un rotaļas kopā ar JVA Dūjas  
un Ziemassvētku vecīti. 

Ogres vecupes 
sakārtošana

rada stimulu labiekārtot
 peldvietu Ogresgalā

Ciemupes Tautas namā
 28. novembrī plkst. 19.00 filma TĒVS NAKTS. Cena 3 eiro.
 2. decembrī LIELĀS EGLES IEDEGŠANA pie Ciemupes Tautas nama.
 Plkst. 16.00 pulcēšanās sporta laukumā ar pašu sarūpētiem lukturīšiem 
gaismas gājienam uz Tautas namu.

Ķeipenes Tautas namā
 1. decembrī plkst. 19.00 senioru deju kolektīvs VELDZE ielūdz uz savu 20 
gadu jubilejas pasākumu!


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

